
 (単位＝円)　

当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1)経常収益
基本財産運用益

商 標 権 収 入 52,904,105 63,056,130 △ 10,152,025
商 標 権 収 入 振 替 額 503,084,406 402,053,357 101,031,049
基 本 財 産 配 当 金 収 入 82,138,575 65,710,860 16,427,715

特定財産運用益
特 定 資 産 受 取 利 息 8,898,438 16,317,952 △ 7,419,514

受取寄付金
受 取 寄 付 金 2,269,401 1,227,371 1,042,030

事業収益
刊 行 事 業 収 益 66,518,910 73,530,662 △ 7,011,752
賃 貸 事 業 収 益 63,381,619 63,343,150 38,469
セ ミ ナ ー 収 益 7,465,680 11,248,193 △ 3,782,513

雑収益
受 取 利 息 8,404 7,392 1,012
雑 収 入 683,487 703,503 △ 20,016

経常収益計 787,353,025 697,198,570 90,154,455

(2)経常費用
事業費 548,458,376 486,287,838 62,170,538

役 員 報 酬 10,043,750 12,526,100 △ 2,482,350
役 員 退 任 慰 労 金 1,609,500 △ 1,609,500
役 員 退 職 慰 労 金 引 当 金 繰 入 1,216,250 805,000 411,250
職 員 給 与 手 当 81,337,856 80,766,989 570,867
職 員 退 職 給 付 費 用 5,934,460 5,586,794 347,666
法 定 福 利 費 13,023,438 12,773,005 250,433
福 利 厚 生 費 2,421,746 2,509,418 △ 87,672
研 修 費 1,358,810 1,853,107 △ 494,297
業 務 委 託 費 33,238,801 44,769,643 △ 11,530,842
諸 謝 金 90,372 92,285 △ 1,913
翻 訳 費 4,836,981 2,786,087 2,050,894
旅 費 交 通 費 13,434,503 10,271,597 3,162,906
通 信 運 搬 費 23,622,618 24,081,157 △ 458,539
印 刷 製 本 費 49,410,230 54,034,948 △ 4,624,718
支 払 助 成 金 164,503,153 76,102,835 88,400,318
賞 金 7,476,825 7,401,825 75,000
支 払 寄 付 金 46,010,678 55,301,362 △ 9,290,684
慶 弔 費 20,000 30,000 △ 10,000
会 議 費 4,282,244 4,007,717 274,527
諸 会 費 215,557 19,445 196,112
設 備 保 全 費 24,547,326 24,082,612 464,714
水 道 光 熱 費 5,818,093 5,655,708 162,385
賃 借 料 6,141,587 5,977,361 164,226
支 払 保 険 料 6,574,595 6,808,620 △ 234,025
図 書 費 817,441 214,142 603,299
消 耗 品 費 4,697,962 9,233,745 △ 4,535,783
広 告 宣 伝 費 7,162,384 6,167,306 995,078
租 税 公 課 10,872,411 10,890,777 △ 18,366
手 数 料 4,457,927 3,345,117 1,112,810
減 価 償 却 費 14,890,378 16,583,636 △ 1,693,258
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管理費 58,757,533 71,182,014 △ 12,424,481
役 員 報 酬 7,728,388 9,595,501 △ 1,867,113
役 員 退 任 慰 労 金 965,700 △ 965,700
役 員 退 職 慰 労 金 引 当 金 繰 入 729,750 483,000 246,750
職 員 給 与 手 当 20,334,464 27,272,230 △ 6,937,766
職 員 退 職 給 付 費 用 1,483,615 1,668,782 △ 185,167
法 定 福 利 費 4,112,665 4,487,813 △ 375,148
福 利 厚 生 費 764,762 881,688 △ 116,926
研 修 費 4,800 29,676 △ 24,876
業 務 委 託 費 1,660,869 1,766,128 △ 105,259
諸 謝 金 359,070 522,447 △ 163,377
旅 費 交 通 費 3,024,889 3,058,493 △ 33,604
通 信 運 搬 費 554,266 702,584 △ 148,318
印 刷 製 本 費 759,914 797,554 △ 37,640
支 払 寄 付 金 975,200 947,800 27,400
慶 弔 費 690,339 537,778 152,561
会 議 費 1,328,497 1,449,622 △ 121,125
諸 会 費 1,220,064 823,027 397,037
設 備 保 全 費 3,609,077 4,289,331 △ 680,254
水 道 光 熱 費 837,858 893,039 △ 55,181
賃 借 料 1,853,844 2,004,910 △ 151,066
支 払 保 険 料 951,134 1,025,205 △ 74,071
図 書 費 149,119 43,717 105,402
消 耗 品 費 699,578 1,660,877 △ 961,299
広 告 宣 伝 費 818,391 945,947 △ 127,556
租 税 公 課 1,694,034 1,870,638 △ 176,604
手 数 料 1,057,546 866,708 190,838
減 価 償 却 費 1,355,400 1,591,819 △ 236,419

経常費用計 607,215,909 557,469,852 49,746,057
評価損益等調整前当期経常増減額 180,137,116 139,728,718 40,408,398
基本財産評価損益等 0
特定資産評価損益等 46,303,371 44,955,196 1,348,175

当期経常増減額 226,440,487 184,683,914 41,756,573

2.経常外増減の部
(1)経常外収益
(2)経常外費用

固定資産除却損 18,363 △ 18,363
経常外費用計 0 18,363 △ 18,363

当期経常外増減額 0 △ 18,363 18,363
当期一般正味財産増減額 226,440,487 184,665,551 41,774,936
一般正味財産期首残高 4,716,180,064 4,531,514,513 184,665,551
一般正味財産期末残高 4,942,620,551 4,716,180,064 226,440,487

Ⅱ　指定正味財産増減の部
商標権使用料収入 510,454,800 442,919,872 67,534,928
一般正味財産へ振替額 △ 503,084,406 △ 402,053,357 △ 101,031,049
当期指定正味財産増減額 7,370,394 40,866,515 △ 33,496,121

指定正味財産期首残高 207,811,235 166,944,720 40,866,515
指定正味財産期末残高 215,181,629 207,811,235 7,370,394

Ⅲ　正味財産期末残高 5,157,802,180 4,923,991,299 233,810,881
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Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部 　 　

(1)経常収益

基本財産運用益

商 標 権 収 入 52,904,105 52,904,105

商 標 権 収 入 振 替 額 503,084,406 503,084,406

基 本 財 産 配 当 金 収 入 82,138,575 82,138,575

特定財産運用益

特 定 資 産 受 取 利 息 等 3,045,010 5,853,428 8,898,438

受取寄付金

受 取 寄 付 金 2,269,401 2,269,401

事業収益

刊 行 事 業 収 益 66,518,910 66,518,910

賃 貸 事 業 収 益 3,491,220 59,890,399 63,381,619

セ ミ ナ ー 収 益 7,465,680 7,465,680

雑収益

受 取 利 息 8,404 8,404

雑 収 入 683,487 683,487

経常収益計 668,705,093 59,890,399 58,757,533 787,353,025

(2)経常費用 （事業費） （事業費） （管理費）
役 員 報 酬 9,879,450 164,300 7,728,388 17,772,138
役員退職慰労金引当金繰入 1,196,790 19,460 729,750 1,946,000
職 員 給 与 手 当 71,170,624 10,167,232 20,334,464 101,672,320
職 員 退 職 給 付 費 用 5,192,652 741,808 1,483,615 7,418,075
法 定 福 利 費 11,652,550 1,370,888 4,112,665 17,136,103
福 利 厚 生 費 2,166,825 254,921 764,762 3,186,508
研 修 費 1,357,210 1,600 4,800 1,363,610
業 務 委 託 費 33,050,145 188,656 1,660,869 34,899,670
諸 謝 金 89,063 1,309 359,070 449,442
翻 訳 費 4,836,981 4,836,981
旅 費 交 通 費 12,592,928 841,575 3,024,889 16,459,392
通 信 運 搬 費 23,462,921 159,697 554,266 24,176,884
印 刷 製 本 費 49,182,259 227,971 759,914 50,170,144
支 払 助 成 金 164,503,153 164,503,153
賞 金 7,476,825 7,476,825
支 払 寄 付 金 45,992,278 18,400 975,200 46,985,878
慶 弔 費 20,000 690,339 710,339
会 議 費 4,245,064 37,180 1,328,497 5,610,741
諸 会 費 215,557 1,220,064 1,435,621
設 備 保 全 費 10,540,718 14,006,608 3,609,077 28,156,403
水 道 光 熱 費 3,971,786 1,846,307 837,858 6,655,951
賃 借 料 5,391,352 750,235 1,853,844 7,995,431
支 払 保 険 料 2,699,579 3,875,016 951,134 7,525,729
図 書 費 767,735 49,706 149,119 966,560
消 耗 品 費 3,786,889 911,073 699,578 5,397,540
広 告 宣 伝 費 6,831,027 331,357 818,391 7,980,775
租 税 公 課 4,798,641 6,073,770 1,694,034 12,566,445
手 数 料 4,105,412 352,515 1,057,546 5,515,473
減 価 償 却 費 支 出 6,569,944 8,320,434 1,355,400 16,245,778

経常費用計 497,746,358 50,712,018 58,757,533 607,215,909

評価損益等調整前当期経常増減額 170,958,735 9,178,381 0 180,137,116

基本財産評価損益等 0

特定資産評価損益等 18,523,500 27,779,871 46,303,371

当期経常増減額 189,482,235 9,178,381 27,779,871 226,440,487

2.経常外増減の部

(1)経常外収益

(2)経常外費用

他会計振替前当期一般正味財産増減額 189,482,235 9,178,381 27,779,871 226,440,487

他会計振替額 1,872,746 △ 1,872,746 0

当期一般正味財産増減額 191,354,981 7,305,635 27,779,871 226,440,487

一般正味財産期首残高 4,716,180,064

一般正味財産期末残高 4,942,620,551

Ⅱ　指定正味財産増減の部

商標権使用料収入 510,454,800 510,454,800

一般正味財産へ振替額 △ 503,084,406 △ 503,084,406

当期指定正味財産増減額 7,370,394 7,370,394

指定正味財産期首残高 207,811,235

指定正味財産期末残高 215,181,629

Ⅲ　正味財産期末残高 5,157,802,180
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